
   
 

REPUBLICA DE COLOMBIA 
MUNICIPIO DE MANIZALES 

INSPECCION PERMANENTE URBANA DE POLICIA 
TURNO 1 

 
CITACION A AUDIENCIA PÙBLICA POR COMPORTAMIENTO CONTRARIO A LA 

CONVIVENCIA 
 

El suscrito Inspector permanente de Policía turno uno, en ejercicio de las competencias atribuidas 
por la Ley 1801 de 2016 Código Nacional de Policía y Convivencia (CNPC), en especial en el numeral 
2 del artículo 223. Trámite del proceso verbal abreviado de la Ley 1801 de 2016 que señala: 2. 
Citación. (…) “Citará a audiencia pública al posible infractor, mediante comunicación escrita, correo 
electrónico, medio de comunicación que disponga, o por el medio más expedito o idóneo, donde 
se señale dicho comportamiento”, procede a CITAR a AUDIENCIA PUBLICA a los ciudadanos que 
se relacionan a continuación. 
 
El presunto infractor deberá presentarse en la fecha y hora indicadas en el cuadro adjunto, en las 
instalaciones de la Inspección Permanente de Policía ubicada en la calle 17 N° 16 -40 barrio las 
Américas, con su documento de identidad original. 
 
 

NOMBRES Y APELLIDOS 
IDENTIFICA

CION 
COMPORTAMIE

NTO 
COMPAREND

O 
RADICA

DO 

FECHA 
AUDIEN

CIA 
HORA 

CRISTIAN CAMILO RIVERA 
MONTOYA 

1054862815 
Artículo 140 
Numeral 8 

17-001-6-
2021-8193 

2021 - 
7247 

12-may-
21 

07:00 
A.M  

EDISSON ADRIAN GIRALDO 
VALENCIA 

1053807649 
Artículo 140 
Numeral 8 

17-001-6-
2021-8195 

2021 - 
7248 

12-may-
21 

07:20 
A.M 

LUIS GERARDO MARIN GOMEZ 1053768483 
Artículo 27 
Numeral 1 

17-001-075076 
2021 - 
7249 

12-may-
21 

07:40 
A.M 

ANGIE LORENA GOMEZ 
CIFUENTES 

1014214034 
Artículo 27 
Numeral 1 

17-001-075077 
2021 - 
7250 

12-may-
21 

08:00 
a.m 

BRAIAN ESTIVEN BERNAL 
VELASQUEZ 

1007231252 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-075815 
2021 - 
7251 

12-may-
21 

08:20 
a.m 

JOHN JAIME ARBOLEDA 
SALGADO 

16077506 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-
2021-8198 

2021 - 
7252 

12-may-
21 

08:40 
a.m 

JOSE FERNANDO VALENCIA 1060654801 
Artículo 30 
Numeral 4 

17-001-6-
2021-8199 

2021 - 
7253 

12-may-
21 

09:00 
a.m  

BRAYAN ESTIBEN PERALTA 
GONZALEZ 

1053805780 
Artículo 140 
Numeral 13 

17-001-075198 
2021 - 
7311 

12-may-
21 

09:20 
a.m  

ESTEBAN GAVIRIA LONDOÑO 1002637222 
Artículo 140 
Numeral 8 

17-001-6-
2021-8237 

2021 - 
7312 

12-may-
21 

09:40 
a.m  

JEYSSON CEBALLOS CUESTA 16076898 
Artículo 140 
Numeral 8 

17-001-6-
2021-8238 

2021 - 
7313 

12-may-
21 

10:00 
a.m  

MAIKOL ALEXANDER MUÑOZ 
CASTIBLANCO 

1010107215 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-
2021-8239 

2021 - 
7314 

12-may-
21 

10:20 
a.m  

MAURICIO JOSE BARROS 
BRAVO 

1085105621 
Artículo 27 
Numeral 7 

17-001-074535 
2021 - 
7315 

12-may-
21 

10:40 
a.m  

JUAN DAVID BEDOYA PALACIO 1053808465 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-
2021-8240 

2021 - 
7316 

12-may-
21 

11:00 
a.m  

MAURICIO JOSE BARROS 
BRAVO 

1085105621 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-
2021-8241 

2021 - 
7317 

12-may-
21 

11:20 
a.m  

JEFERSON DANIEL ALARCON 
RAMIREZ 

1060656574 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-
2021-8242 

2021 - 
7318 

12-may-
21 

11:40 
a.m  

JEFERSON ANDRES POLO DIAZ 1002636538 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-
2021-8243 

2021 - 
7320 

12-may-
21 

12:00 
a.m 



   
 

JUAN MANUEL GIRALDO 
QUINTERO 

1007619100 
Artículo 140 
Numeral 8 

17-001-6-
2021-8244 

2021 - 
7321 

12-may-
21 

12:20 
p.m. 

JORGE ARTURO MEJÍA 
MORALES 

10272021 
Artículo 27 
Numeral 6 

17-001-6-
2021-8247 

2021 - 
7322 

12-may-
21 

12:40 
p.m. 

ALEJANDRA ESCOBAR VILLA 1075277069 
Artículo 35 
Numeral 1 

17-001-6-
2021-8253 

2021 - 
7324 

12-may-
21 

01:00 
p.m 

ANGELICA MARIA RIOS 
HERRERA 

1053819799 
Artículo 35 
Numeral 1 

17-001-6-
2021-8254 

2021 - 
7325 

12-may-
21 

01:20 
p.m 

HAROLD ADRIAN ARBOLEDA 
FLOREZ 

1053838946 
Artículo 35 
Numeral 1 

17-001-6-
2021-8255 

2021 - 
7326 

12-may-
21 

01:40 
p.m 

 
 

 

De conformidad con lo dispuesto en el parágrafo 1º del artículo 223 de la Ley 1801 de 2016, si el (la) 
citado (a) no asiste a la audiencia y no justifica la ocurrencia de fuerza mayor o caso fortuito dentro 
de los tres días siguientes, se tendrá por ciertos los hechos que dieron lugar al comportamiento 
contrario a la convivencia y se resolverá de fondo, con base en las pruebas allegadas e informes de 
las autoridades,  
 
Constancia de fijación 

Hoy, siete (07) de mayo de 2021, se fija la presente comunicación en la página web de la Alcaldía 
de Manizales y en la cartelera de la Inspección Permanente de Policía, siendo la 07:00 a.m. 

 

 


