

REPUBLICA DE COLOMBIA MUNICIPIO DE MANIZALES INSPECCION PERMANENTE URBANA DE POLICIA TURNO 1

CITACION A AUDIENCIA PÙBLICA POR COMPORTAMIENTO CONTRARIO A LA CONVIVENCIA

El suscrito Inspector permanente de Policía turno uno, en ejercicio de las competencias atribuidas por la Ley 1801 de 2016 Código Nacional de Policía y Convivencia (CNPC), en especial en el numeral 2 del artículo 223. *Trámite del proceso verbal abreviado de la Ley 1801 de 2016 que señala: 2. Citación. (...) "Citará a audiencia pública al posible infractor, mediante comunicación escrita, correo electrónico, medio de comunicación que disponga, o por el medio más expedito o idóneo, donde se señale dicho comportamiento"*, procede a CITAR a AUDIENCIA PUBLICA a los ciudadanos que se relacionan a continuación.

El presunto infractor deberá presentarse en la fecha y hora indicadas en el cuadro adjunto, en las instalaciones de la Inspección Permanente de Policía ubicada en la **calle 17 N° 16 -40 barrio las Américas**, con su documento de identidad original.

NOMBRES Y APELLIDOS	IDENTIFICA CION	COMPORTAMIE NTO	COMPAREND O	RADICA DO	FECHA AUDIEN CIA	HORA
CRISTIAN CAMILO RIVERA MONTOYA	1054862815	Artículo 140 Numeral 8	17-001-6- 2021-8193	2021 - 7247	12-may- 21	07:00 A.M
EDISSON ADRIAN GIRALDO VALENCIA	1053807649	Artículo 140 Numeral 8	17-001-6- 2021-8195	2021 - 7248	12-may- 21	07:20 A.M
LUIS GERARDO MARIN GOMEZ	1053768483	Artículo 27 Numeral 1	17-001-075076	2021 - 7249	12-may- 21	07:40 A.M
ANGIE LORENA GOMEZ CIFUENTES	1014214034	Artículo 27 Numeral 1	17-001-075077	2021 - 7250	12-may- 21	08:00 a.m
BRAIAN ESTIVEN BERNAL VELASQUEZ	1007231252	Artículo 27 Numeral 6	17-001-075815	2021 - 7251	12-may- 21	08:20 a.m
JOHN JAIME ARBOLEDA SALGADO	16077506	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6- 2021-8198	2021 - 7252	12-may- 21	08:40 a.m
JOSE FERNANDO VALENCIA	1060654801	Artículo 30 Numeral 4	17-001-6- 2021-8199	2021 - 7253	12-may- 21	09:00 a.m
BRAYAN ESTIBEN PERALTA GONZALEZ	1053805780	Artículo 140 Numeral 13	17-001-075198	2021 - 7311	12-may- 21	09:20 a.m
ESTEBAN GAVIRIA LONDOÑO	1002637222	Artículo 140 Numeral 8	17-001-6- 2021-8237	2021 - 7312	12-may- 21	09:40 a.m
JEYSSON CEBALLOS CUESTA	16076898	Artículo 140 Numeral 8	17-001-6- 2021-8238	2021 - 7313	12-may- 21	10:00 a.m
MAIKOL ALEXANDER MUÑOZ CASTIBLANCO	1010107215	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6- 2021-8239	2021 - 7314	12-may- 21	10:20 a.m
MAURICIO JOSE BARROS BRAVO	1085105621	Artículo 27 Numeral 7	17-001-074535	2021 - 7315	12-may- 21	10:40 a.m
JUAN DAVID BEDOYA PALACIO	1053808465	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6- 2021-8240	2021 - 7316	12-may- 21	11:00 a.m
MAURICIO JOSE BARROS BRAVO	1085105621	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6- 2021-8241	2021 - 7317	12-may- 21	11:20 a.m
JEFERSON DANIEL ALARCON RAMIREZ	1060656574	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6- 2021-8242	2021 - 7318	12-may- 21	11:40 a.m
JEFERSON ANDRES POLO DIAZ	1002636538	Artículo 27 Numeral 6	17-001-6- 2021-8243	2021 - 7320	12-may- 21	12:00 a.m





SECRETARÍA DE GOBIERNO

JUAN MANUEL GIRALDO QUINTERO	1007619100	Artículo 140	17-001-6-	2021 -	12-may-	12:20
		Numeral 8	2021-8244	7321	21	p.m.
JORGE ARTURO MEJÍA	10272021	Artículo 27	17-001-6-	2021 -	12-may-	12:40
MORALES		Numeral 6	2021-8247	7322	21	p.m.
ALEJANDRA ESCOBAR VILLA	1075277069	Artículo 35	17-001-6-	2021 -	12-may-	01:00
		Numeral 1	2021-8253	7324	21	p.m
ANGELICA MARIA RIOS	1053819799	Artículo 35	17-001-6-	2021 -	12-may-	01:20
HERRERA		Numeral 1	2021-8254	7325	21	p.m
HAROLD ADRIAN ARBOLEDA	1053838946	Artículo 35	17-001-6-	2021 -	12-may-	01:40
FLOREZ		Numeral 1	2021-8255	7326	21	p.m

De conformidad con lo dispuesto en el parágrafo 1º del artículo 223 de la Ley 1801 de 2016, si el (la) citado (a) no asiste a la audiencia y no justifica la ocurrencia de fuerza mayor o caso fortuito dentro de los tres días siguientes, se tendrá por ciertos los hechos que dieron lugar al comportamiento contrario a la convivencia y se resolverá de fondo, con base en las pruebas allegadas e informes de las autoridades,

Constancia de fijación

Hoy, siete (07) de mayo de 2021, se fija la presente comunicación en la página web de la Alcaldía de Manizales y en la cartelera de la Inspección Permanente de Policía, siendo la 07:00 a.m.

Inspector Permanente de Policia – Tumo 1